
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 9/2023 

 konaného dne  20.11. 2023 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, MUDr. Aleš Siatka, 
Mgr. Petra Bednářová, Radovan Hock 
Nepřítomen:  
Omluveni: Bc. Anežka Černohousová 
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Mgr. Petra Bednářová a Radovan Hock    
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

4) Aktualizace obecně závazných  vyhlášek 

5) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Mgr. Petra Bednářová a 

Radovan Hock       

Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování : 6 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost společnost GTT, která vypracovává pro ČEZ projektovou dokumentaci a 

smlouvu na věcné břemeno pro připojení pana xxxxxxxxxxxxxxx na kopci u xxxxx. Na prvním 

návrhu připojení se starosta s firmou nedohodl, protože chtěli na křižovatce umístit elektrický 

sloupek (křižovatka xxxxxx, xxxxxxx, xxxxxx). Navrhl jim jediné řešení, se kterým by souhlasil 

– rozšířit elektro sloupky na hranicích pozemků obec, xxxxxxx a xxxxxxx a dále už jít v zemi 

a protlakem pod komunikací.  

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavbou a s vydáním územního souhlasu 

jako vlastník dotčených pozemků p.č. 985/12, 984/2 a 1203/1 podle předložené situace 

trasy podzemního kabelového vedení NN (rozšíření distribuční sítě) doručené dne 

05.10.2023. Souhlasí také s uzavřením „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026502/SoBS VB/1 Orličky, par.č. 984/3, 

kNN“ a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Smlouva je přílohou č.2 

Hlasování: 6 : 0 : 0     

Usnesení č. 65/2023 bylo přijato  

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

1.2.  Žádost GEBAS atelieru o souhlas s přístupem přes pozemek p.č. 1152 v k.ú. Orličky. 

Na předminulém zasedání zastupitelstvo obce dalo souhlas se stavbou jako vlastník 

sousedních pozemků s podmínkou vyřešení přístupu na své pozemky – tato žádost je  

navazující. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s vybudováním přístupu přes pozemek ve 

vlastnictví obce Orličky p.č. 1152 v k.ú. Orličky k umožnění obslužnosti pozemku p.č. 

st. 103, 186/1 a 186/2 v majetku CHALOUPKA Orličky I s.r.o. podle předložené 

projektové dokumentace. 

Hlasování: 6 : 0 : 0     

Usnesení č. 66/2023 bylo přijato  

 

1.3.  Žádost ALBERTINA, odborného léčebného ústavu v Žamberku s prosbou o pomoc při 

financování potřeb oddělení sociálních služeb, konkrétně nyní na nákup pečovatelského 

lůžka s funkcí vzpřímeného sedu. Aleš Siatka navrhuje částku 5000,- Kč. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s poskytnutím finančního daru odbornému 

léčebnému ústavu ALBERTINUM v Žamberku ve výši 5000,- Kč. 

Hlasování: 6 : 0 : 0     

Usnesení č. 67/2023 bylo přijato  

 

2) Informace o činnosti 

kromě běžné agendy úřadu 

2.1.  Firma Tewiko předala starostovi dokončená dětská hřiště – při přebírání byl sepsán 

nedostatek a musejí vyměnit jednu pozinkovanou bočnici na pískovišti, která má zrezlé 

místo. Následně byla podána na ministerstvo žádost o platbu dotace. Počasí moc nepřálo a 

nepodařilo se provést dokončovací zemní práce, jako je ruční dorovnání a osetí trávy. Práce 

budou dokončeny na jaře 2024. 

2.2.  Komunikace 50 m u xxxx směrem ke stavbě pana xxxxxx – Stavba byla provedena 

svépomocí a dokončena. Nyní se čeká na vyhotovení zaměření provedené stavby kvůli 

povolení užívání. Starosta využil v místě stavby techniku a vylepšili navazující nezpevněnou 

část cesty, osadili betonový propustek a vybudovali systém příkopů kolem komunikace. Toto 

opatření bylo nyní vyzkoušeno silnějším deštěm a funguje výborně. Starosta tímto děkuje 

xxxxxxxxxxxxx za práci traktorbagrem, xxxxxxxxxxx za práci traktorem s čelním nakladačem 

a vlekem a xxxxxxxxxxxxxx za práci rypadlem a veškeré navazující práce s propustkem a 

příkopy.  

2.3. Bylo zprovozněno parkoviště před obecním úřadem 

2.4. V hasičské zbrojnici byla provedena pokládka podlahové krytiny a dokončuje se úprava 

vedení vody a odpadu v kuchyni. Je objednaný nerezový plech kolem krbových kamen a 

s hasiči je domluven následný úklid a vymalování prostor. 

2.5. V myslivecké klubovně se napodruhé podařilo osadit okenní otvory. Vyrobená okna a 

dveře jsou pěkná, ale s montáží byly problémy. Otvory původně osadili ve výškovém rozmezí 

2-4 cm. Proběhlo také dozdění pod okny. Kvůli komplikacím při montáži otvorů jsme se 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

dostali do časové tísně, a tak starosta požádal SZIF o prodloužení termínu dokončení akce a 

také o akceptaci upřesněných rozměrů oken a dveří podle skutečného zaměření. 

2.6.  Byl prováděn rozbor vody – nátok surové vody před úpravou a jedno odběrné místo – 

kromě trvale nižší hodnoty PH (5,71) je vše v pořádku. 

2.7.  Pozemky p. č. 1178/2 a 1178/3 o které obec žádala u Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových – naproti Jenčovským přes potok k xxxxxxx, xxxxxxxx a xxxxxxxx. Lesy 

ČR se o tyto pozemky začaly zajímat a chtěly je do svého vlastnictví z důvodu zajištění 

obhospodaření lesních pozemků. S tímto starosta nesouhlasil a vytvořil dopis Lesům se 

žádostí o zvážení potřebnosti pozemků, protože se jedná o pozemky v zastavěné části obce 

a přístupy k nemovitostem. Výsledek je takový, že se nároků na tyto pozemky vzdají. 

 

3)  Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Účetní obce předkládá zastupitelům rozpočtové opatření č. 2/2023.  Kdy dochází k navýšení 
nákladů na silnice, tříděné odpady, vzhled obcí a požární ochranu -  dobrovolná část oproti 
schválenému rozpočtu. 
 

**Zastupitelstvo obce Orličky schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 v předložené 

podobě. Rozpočtové opatření je přílohou č. 5. 

 

Hlasování: 6 : 0 : 0      

Usnesení č. 68/2023 bylo přijato 

 

4)  Aktualizace obecně závazných vyhlášek 

Proběhla diskuse ohledně výši poplatků za svoz odpadu – kdy neustále rostoucí roční 

náklady skoro dvojnásobně převyšují příjmy z poplatků za odpad. Zastupitelé se rozhodli  

o zvýšení poplatku za odpad na 800,- Kč za poplatníka nebo rekreační chalupu. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky vydává Obecně závaznou vyhlášku Obce Orličky o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška je přílohou 

č.6. 

 

Hlasování: 5 : 0 : 1 (Radovan Hock)      

Usnesení č. 69/2023 bylo přijato 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky vydává Obecně závaznou vyhlášku Obce Orličky o 

místním poplatku z pobytu. Vyhláška je přílohou č.7. 

 

Hlasování: 6 : 0 : 0      

Usnesení č. 70/2023 bylo přijato 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky vydává Obecně závaznou vyhlášku Obce Orličky o 

místním poplatku ze psů. Vyhláška je přílohou č.8. 

 

Hlasování: 6 : 0 : 0      

Usnesení č. 71/2023 bylo přijato 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

4 
 

5)  Různé 

5.1. Pardubickým krajem bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce – nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky 

5.2. 25.11.2023 se bude konat Kateřinská zábava – cena sálu 18 745,- Kč, 30.11.2023 bude 

Setkání seniorů a 1.12.2023 Rozsvícení vánočního stromku. 

 

Dotazy  

- E.Siatková žádá o zařazení do bodů programu na další zasedání  - mimořádná odměna 

starostovi 

- R. Hock – do budoucna nutná výměna switche ohledně posílení internetového signálu na 

myslivecké klubovně - předpokládaná investice cca 10 000,- Kč. 

 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve  20.40 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 18.12.2023                      

                           

                        Mgr. Petra Bednářová       ……………….……………………………….  

 

                                   

                        Radovan Hock                    ……………………………………………….. 

                                                                       

 

 

                                                                ……………………………………………………… 

                                                                       Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky  

 


